

Święto uchwalenia Konstytucji 3 - go Maja w Lubochni

Święto uchwalenia Konstytucji 3 - go Maja w Lubochni

Gminne obchody uchwalenia przez Sejm Wielki Konstytucji 3 - go maja poprzedziła Msza Święta w intencji ojczyzny sprawowana w kościele pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Lubochni pod przewodnictwem proboszcza tutejszej parafii ks. Tomasza Bojanowskiego. Po jej zakończeniu orkiestra Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubochni przeprowadziła poczty sztandarowe oraz wszystkich uczestników na miejsce dalszej celebracji.

Po odegraniu hymnu narodowego i wciągnięciu flagi państwowej na maszt przemówienie okolicznościowe wygłosił Wójt Gminy Lubochnia Pan Tadeusz Józwik. Wszystkim zebranych przypomniał, że Ustawa Rządowa z 3 maja 1791 roku jest jednym z filarów, na którym możemy budować obecnie nasz kraj. Innym bardzo ważnym wydarzeniem dziejowym w historii naszego kraju, wspomnianym przez Wójta Gminy, był chrzest Mieszka I, którego 1050 rocznicę obchodzimy w tym roku.

W tym roku święto Konstytucji 3-go Maja było uświetnione szczególną chwilą, ponieważ po raz pierwszy w historii naszych spotkań pod pomnikiem im. Marszałka Józefa Piłsudskiego uczestniczyliśmy w uroczystym ślubowaniu członków Samodzielnego Plutonu Strzeleckiego w Lubochni będącego oddziałem terenowym Związku Strzeleckiego "STRZELEC" Józefa Piłsudskiego. Młodzi Strzelcy złożyli uroczyste przyrzeczenie będące jednocześnie zobowiązaniem wobec narodu do dalszego działania na rzecz niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej i jej umacniania w duchu wartości Bóg, Honor, Ojczyzna. Akt ślubowania odebrał i przeprowadził Sekcyjny Związku Strzeleckiego Oskar Pełka.

Na koniec delegacje Urzędu Gminy Lubochnia i Rady Gminy Lubochnia, szkół publicznych z terenu gminy Lubochnia oraz Polskiego Stronnictwa Ludowego złożyły wiązanek kwiatów pod pomnikiem im. Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Obchody uchwalenia Ustawy Rządowej z 3 maja 1791 roku zakończyło odegranie przez orkiestrę dętą Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubochni Marsza I Brygady, po którym nastąpiło wprowadzenie pocztów sztandarowych.

Galeria